МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ НАРОДНОГО УЧИТЕЛЯ СССР ДЕРГАЧЕВА СТЕПАНА ИЛЬИЧА»

ПРИКАЗ

                         28.05 .2020                                                               №

О создании на базе МБОУ Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.»  Центра образования цифрового и гуманитарного  профилей «Точка роста»

В целях реализации на территории Республики Мордовия национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. №16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. и на основании приказа  Министерства образования РМ «О создании на базе общеобразовательных организаций Республики Мордовия Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,  распоряжения администрации Дубенского района «О создании и функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.» (далее-Центр):
1. Назначить школьным  координатором  по созданию и функционированию Центра учителя Шлабину Валентину Васильевну.
2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.» (приложение № 1).
3. Утвердить  план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при МБОУ «Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.» (приложение № 2).
4. Утвердить  положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.» (приложение № 3).
5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.» (приложение № 4).
6. Утвердить должностные инструкции сотрудников центра:
– Должностная инструкция руководителя центра «Точка роста» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кочкуровская СОШ имени Народного учителя СССР Дергачева С.И.»  (приложение №5.1);
- Должностная инструкция учителя (приложение №5.2);
- Должностная инструкция педагога-организатора (приложение №5.3.);

- Должностная инструкция педагога дополнительного образования (приложение №5.4.).
7. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение №6),
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    Журмилова С.В.
С приказом ознакомлена:			Шлабина В.В.